
Kulturní komise a Město Chřibská 
Vás srdečně zvou na 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ REJ
v sobotu 21. 3. 2020 od 15.00 do 18.00 hodin 

v restauraci Radnice Chřibská
Hraje DJ KRAŤAS 

Vstupné: Děti zdarma - dospělí 50 Kč
Každá maska získává sladkou odměnu !

Poplatku za psa podléhají dle zákona 565/1990 Sb. psi star-
ší tří měsíců. Poplatek splatný k 31. 3. 2020 je možno uhradit 
do pokladny MÚ Chřibská.

Nepřehlédněte...

    
Èíslo  3                                            Roèník 30                                                 Březen  2020                                         Cena 5 Kè

 zpravodaj
Chřibský

Maškarní rej 2015

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA
Velký pátek dne 10. 4. 2020 

Od 9:00 do 13:30 hodin
V domě č.p. 324 na náměstí ve Chřibské

Soutěž o nejlepšího beránka
Se svými výrobky se hlaste do 9. 4. 2020 

v Informačním centru na náměstí.
Přijďte s dětmi ozdobit perníčky a vajíčka,

případně uplést pomlázku,
nebo se jen podívat 

na velikonoční a jarní dekorace

FOTOSOUTĚŽ
Vážení Chřibčáci, místní i chalupáři! 

V letošním roce slavíme 450. výročí povýšení Chřibské na měs-

to. Chceme, aby to byly i Vaše oslavy a abyste nám 

ukázali, jak vidíte svoje město. 

Vyhlašujeme tímto fotosoutěž na téma

„ Život ve Chřibské“.
Každý soutěžící může do  31. července elektronicky zaslat maxi-

málně 2 fotografie na 

e-mail: foto.chribska@seznam.cz.

 Nezapomeňte uvést vaše kontaktní údaje. 

Komise, složená z našich známých chřibských fotografů, 

vybere 10 nejzajímavějších fotografií. Ty anonymně zveřejníme 

v srpnu na městském webu a vystavíme 

na panelech v rámci městských slavností. 

O vítězích rozhodnete vy. Pravidla hlasování budou 

zveřejněna v letních číslech Zpravodaje. 

Takže foťte a posílejte své postřehy. 

Na vítěze čeká let nad Chřibskou, další dva ocenění obdrží 

poukaz na fotoknihu.  

Nový majitel benzinky, firma VENDYS, provádí úpravy

Březen měsíc knihy
Zveme Vás na akci

KNIHA ZA KORUNU
ve společenské místnosti
Nového domu na náměstí

Otevřeno:
sobota 21. a neděle 22. března 2020

od 9.00 do 11.00 hodin
od 14.00 do 16.00 hodin

Knihy všeho druhu můžete odevzdat
na MÚ Chřibská do 20. března 2020  



Svoz nebezpečných odpadů

V sobotu 28. března 2020
bude zajištěn svoz nebezpečného odpadu
(televizory, ledničky, zářivky, plechovky od barev,
staré barvy, autobaterie, pneumatiky osobních aut).
Pozor, pouze jedno svozové místo,
kde bude nebezpečný odpad osobně předán.
Chřibská - sběrný dvůr
u panelových domů od 9.00 - 11.00 hod.

Výměna oken v č.p. 49 v Horní Chřibské

Nové umístění kontejnerů na separovaný sběr v Dolní Chřibské
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Každý lichý týden, vždy ve čtvrtek

Odpadové hospodářství 
v roce 2019

Jako každým rokem, tak i začátkem letošního 
roku 2020 v měsíci lednu byl zpracován celkový 
přehled o produkci odpadového hospodářství 
v roce 2019 v našem městečku Chřibská.  Na 
likvidaci námi vyprodukovaných odpadů se 
smluvně podílejí firmy Ing. Jan Machač (biood-
pad, skládka Volfartice), AVE Rumburk (odvoz 
komunálního a tříděného odpadu), ProEKO 
Varnsdorf (tříděný odpad), firma Elektrowin 
(elektrospotřebiče) a firma EKO servis Varns-
dorf, která nám zajistila v polovině dubna 2019 
sběr nebezpečného odpadu o celkovém množství 
5,82 tun. Jednalo se zejména o staré ledničky, 
obrazovky, televize a obaly od barev a chemiká-
lií, v neposlední řádě také o ojeté pneumatiky, 
kterých bylo našimi občany odevzdáno celkem 
4,60 tun.

V roce 2019 bylo z našeho města odvezeno cel-
kem 168 tun komunálního odpadu. Objemného 
odpadu z našeho sběrného dvora bylo odvezeno 
152 tun. Textilu bylo odvezeno 1,8 tuny. Plasto-
vých obalů 7,65 tun.

Finanční vypořádání na svozy odpadů v roce 2019:

Náklady :
Eko servis - nebezpečný odpad  
Objemové kontejnery a skládkovné        
Biologický odpad                                       
AVE Rumburk - odpad komunální         
ProEKO a AVE - tříděný odpad               
Celkem náklady na likvidací odpadů    

Příjmy :
Příjmy za známky od občanů                    
Příjem za tříděný odpad celkem              
Příjem za objemný odpad celkem             
DIMATEX (oblečení)                                        
Elektrowin                                                         
Celkem příjmy                                            
Rozdíl mezi náklady a příjmy

                     Místostarosta města, Jaromír Nepovím        

Zápis žáků do 1. ročníku 

Základní školy a mateřské školy
Tadeáše Haenkeho v Chřibské

proběhne podle ustanovení § 36, odst. 4, 
zákona č. 561/2004 Sb.

dne 15. dubna 2020 od 14:00 do 16:00 hodin
v budově základní školy.

K zápisu se dostaví rodiče s dětmi, které
v příslušném roce dovrší ke dni 1. září věku 6 let.

Mgr. Jitka Havlíčková, zástup. ředitele

     66 858 Kč
   379 926 Kč
      39 981 Kč
   452 500 Kč
   356 218 Kč
1 295 483 Kč

    635 044 Kč
     150 515 Kč
      24 600 Kč
         1 500 Kč
            929 Kč
   812 588 Kč
- 482 895 Kč

kde bude nebezpečný odpad osobně předán.
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Toulky
chřibskou
minulostí

Procházka Chřibskou 
krok za krokem

(XXXVIII. část)

Kamenný podstavec pro střelecký terč zbudovaný 
v roce 1792. Foto z roku 1925 (terč vysoký 45 m)

Josef Navrátil (pokračování)

Při dnešní procházce ještě zůstáváme v lokalitě 
„Na Střelnici“, kde se seznámíme s historií chřib-
ských střelců. Za vlády Marie Terezie existovali ve 
Chřibské pouze střelci z kuší.

Několik mladých měšťanů začalo v 70. letech 
18. století provozovat střelbu z pušek do terče a 
chtěli, tak jako před nimi lukostřelci, založit svůj 
ostrostřelecký spolek. Přes veškerou snahu však 
nedostali povolení. Šťastná náhoda však pomoh-
la ke splnění jejich přání. V roce 1779 navštívil 
naše město císař Josef II. se svým doprovodem 
a přenocoval u Kazimíra Eschlera v č.p. 135. 
Než druhý den císař z Chřibské odjel, navští-
vili ho již zmíněný Eschler s manželkou a dce-
rou. Dcera předala císaři kytici květů a jménem 
mladých měšťanů poprosila Jeho Výsost o svo-
lení založení střeleckého spolku. Císař svolení 
přislíbil a už 10. prosince 1779 přišlo tehdejšímu 

starostovi úřední povolení. Tak se stal Kazimír 
Eschler faktickým zakladatelem ostrostřeleckého 
spolku ve Chřibské. Po několika letech, v roce 
1802, se spojili lukostřelci s ostrostřelci v jednu 
společnost.

V té době měli ještě střelci dřevěný podstavec pro 
střelecký terč, ale již v roce 1792 zbudovali nynější 
kamenný podstavec pro terčový sloup. 

O velikonoční neděli roku 1829 postihlo střelce 
další neštěstí. Jejich starý střelecký domek byl 
zapálen neznámým žhářem. O rok později v roce 
1830, byl postaven nákladem 1500 zlatých domek 
nový. Stavbyvedoucím byl obchodník Franz Weid-
lich. Největší pomoc poskytl tehdejší poručík Anton 
Grohmann.

První střeleckou kapelu založil v roce 1833 ob-
chodník Josef Wenzel (v roce 1841 první c. k. pošt-
mistr ve Chřibské).

Střelecká kapela na chřibském náměstí v roce 1914



Chřibský zpravodajBřezen 2020 str. 4

Předkládám vám jako každoročně stručnou zprá-
vu o činnosti Obvodního oddělení Policie České 
republiky Krásná Lípa za uplynulý rok. Zpráva je 
zároveň opět krátkým přehledem o stavu a vývoji 
kriminality ve služebním obvodu PČR OOP Krásná 
Lípa za uplynulý rok v porovnání s rokem přede-
šlým. 

V základních parametrech se činnost oddělení 
nezměnila, neboť stále zajišťuje základní policejní 
činnosti pro obce Krásná Lípa, Chřibská, Rybniště a 
Doubice na ploše cca 79 km2, přičemž ve služebním 
obvodu žije více než 6000 stálých obyvatel.

Na oddělení je systemizováno 15 služebních míst, 
z toho 14 služebních míst je obsazeno, minulý rok z 
oddělení odešli prap. Dragoun, který změnil místo 
bydliště do Libereckého kraje a prap. Šefara, který 
přešel do vyšší služební hodnosti na Službu krimi-
nální policie a vyšetřování do Rumburku. 

Statistické údaje za celý služební obvod:
Rok 2019 byl, co se týká množství kriminality, do-

sti podobný roku předchozímu, pro tentokrát však 
registrujeme mírný nárůst kriminality. V roce 2019 
bylo všemi složkami PČR prověřováno v celém slu-
žebním obvodu dohromady 188 trestních věcí (v r. 
2018 - 175), z toho 161 trestních věcí bylo řešeno na 
našem obvodním oddělení. Z celkového počtu pak 
byly ve 170 případech zahájeny úkony trestního 
řízení. V celém služebním obvodu pak bylo řešeno 
728 přestupků a 68 čísel jednacích. U činnosti na 
úseku odhalování přestupků bych zmínil celkem 
62 zjištěných deliktů pod vlivem návykové látky či 
alkoholu.

Statistické údaje pro Chřibskou
V následující tabulce předkládám počet všech 

trestných činů, přestupků a čísel jednacích, řeše-
ných všemi složkami PČR, tedy nejen obvodním 
oddělením. Zároveň opět nabízím porovnání s ro-
kem minulým a předminulým. Na číslech je patrné, 
že došlo po letech stagnace k nárůstu kriminality, 
podobně tak jako tento nárůst registrujeme i v  re-
publikových číslech. V oblasti majetkové trestné 
činnosti došlo ve vašem městě ke snížení kriminali-
ty, ovšem zaznamenáváme zvýšený počet trestných 
činů týkajících se zanedbání povinné výživy, na 
úseku toxikomanie a například i výtržnictví. Oproti 
tomu zde existuje mírný pokles přestupků, kterému 
bych prozatím žádnou váhu nepřikládal.  ->>>>>

Dne 25. února jsme oslavili narozeniny čtyř čle-
nů našeho klubu, oslavu jsme spojili s maškarním 
veselím a bohatou tombolou.

V měsíci březnu oslavují
              
Navrátil Josef                                73 let
Květoslava Komárková                 70 let
                                                                  
Našim členům blahopřejeme a přejeme hodně 

zdraví do dalších let.

K únoru patří masopust, karneval a nebo jako u 
nás ve Chřibské maškarní ples. Ten se letos konal 
v absolutně plném sále restaurace Radnice dne 
22. února. K tanci i poslechu hrály tradičně naše 
kapely Familia a The Spirits. A masky? Těch bylo 
jako vždy tolik, že měla komise, složená ze zástupců 
„civilistů“ co dělat, aby vybrala Top 10. Letos se na 
bedně umístili Medúzy, Gejši a Mušketýři.  Pochva-
lu si ale zaslouží úplně všichni, kteří si dali práci 
s výrobou kostýmů  a přišli pobavit sebe i ostatní.  
Fotky najdete na -

miloslukacovic.rajce.idnes.cz/Maskarni_22.2._
2020/

Velké poděkování patří i firmám, organiza-
cím, podnikatelům a jednotlivcům, kteří nám 
věnovali ceny do tomboly. Byli to:

 
Amann s.r.o., ALPEK Rumburk, AVE  Rumburk, 

Ateliér Jobka, Ateliér Stejskal, p. Broklová - krá-
mek Eliáš, p. Devátý, Farma  Machač, Chládek a 
Tintěra, Kovo Kraus, Levná krmiva Rybniště, p. 
Lukačovič + Sparta Praha, MAS Český Sever, Ma-
sáže  p. Štulová, Město Chřibská, p. Moravcová, p. 
Musilová, p. Nováková - penzion Bajtlich, Pedikúra  
p. Vargová, p. Ryšavý, p. Šlemrová, Truhlárna - J. 
Papoušek, Waldemar Grešík, Wotan Forex a Zdra-
víčko - p. Malý.

A teď příhoda na závěr. Hlavní cenou v tombole 
byla letos plazmová televize. Vyhrál ji čerstvý ta-
tínek Jára Nepovím. A on tu televizi, kterou mu 
všichni záviděli, vyměnil s paní Fišerovou za ply-
šového lenochoda pro svoji dcerku. No není to krás-
né?                                       MIŠ

Chřibská   Trestné činy    Přestupky    Čísla jednací

2017                35                   147                  12
2018                35                   117                  10
2019                50                     97                   9

Zde pro porovnání navíc předkládám tabulku ně-
kterých vybraných trestných činů, abyste si mohli 
udělat představu o zatížení jednotlivých obcí.

                                               
          Chřibská  Rybniště

Celkem prověřováno                                      
Krádeže                                                           
Maření výkonu úř. rozhodnutí                      
Zanedbání povinné výživy                                 
Podvod                                                             
Výtržnictví                                                        
Vražda                                                                 
Loupež                                                              
Přestupky                                                    
Proti majetku                                                    
Proti veřej. pořádku a obč. soužití                   

Komisař npor. Mgr. František Steinbach
          vedoucí obvodního oddělení  

 

       50
       14
 4
 8
 3
 5
 0
 0
       97
 9
       13

 21
  4
  4
  1
  0
  1
  0
  0
      112
  3
  9

Zpráva o činnosti obvodního 
oddělení Krásná Lípa za rok 2019

Z klubu seniorů...

Maškarní ples v radnici

Tabulka trestných činů



CHŘIBSKÝ MAŠKARNÍ REJ 2020

foto M.

Lukačovič
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Radomil Lapka
Vlastimil Sus
Josef Macháček
Helena Šedá
Milan Kroupa
Jiří Bartoš

T. Špína - M. Nedvěd - R. Vindyš - V. Šedý

Zprávy ze sportu

CHŘIBSKÝ ZPRAVODAJ l vychází 1x měsíčně l č. 3 vyšlo dne 
10. 3. 2020 l vydává Město Chřibská, 407 44 Chřibská, okres Děčín, 
IČ 261378, MK ČR E 12240 l Sazba a tisk Tiskárna Trio Varnsdorf.

Společenská kronika...

V březnu oslavují:

Josef Kolomazník
Marie Korábová
Petr Nedbal
Josef Navrátil
Zdenka Střílková
Františka Radová

Všem srdečně blahopřejeme!

V sobotu 22. února 2020 proběhlo vyhlášení a 
předání pohárů a diplomů Turnaje v kulečníku, 
který probíhal v rozmezí měsíce ledna a února. 

                                           
             body                  skóre            
1 -   Nedvěd Miloš  8                 1779 : 1141
2 -  Vindyš Radek  7                 1736 : 1264      
3 -  Špína Tomáš  7                 1689 : 1280
4 -  Šedý Vladimír  6                 1660 : 1345
5 -  Sismilich Jiří  5                 1390 : 1645
6 -  Sismilich Vojtěch 5                 1570 : 1478  
7 -  Strašil Jiří st.  4                 1460 : 1450
8 -  Brzák Jan  2                 1360 : 1755
9 -  Doležal Luboš  1                 1374 : 1999
10 - Strašil Jiří ml.  0                 1087 : 1800

Kurz pletení z pedigu

pod vedením paní Jiřiny Chroustovské.
Město Chřibská ve spolupráci 

s kulturní komisí pořádá tento kurz 
28. března 2020 od 9:00 do cca 14:00 hodin

v „Bílém domě“ na náměstí č.p. 324 ve Chřibské.
Kurz je určen: pro všechny přihlášené do 

18. března 2020 v  Infocentru 
Chřibská, kurzovné je 50 Kč/osobu a jeden výro-

bek. Platí se přímo na místě.
Co je zajištěno: zkušený lektor, 

materiál pro výrobu
Co vzít s sebou: starý ručník, šídlo a štípačky 

(kdo má) a také svačinu, pití, 
šikovné ruce a dobrou náladu.

Na kurz přijďte, prosím, včas, abychom začali 
plést všichni najednou.

Případné dotazy: infocentrum@chribska.cz,
případně osobně v Infocentru.

POZVÁNKA
na jarní

VALNOU HROMADU
SDRUŽENÍ TADEÁŠE HAENKEHO, z. s.

Valná hromada STH, z. s. se koná
v sobotu 11. dubna 2020

v 10 hodin v restauraci RADNICE 
na náměstí ve Chřibské.

Srdečně zveme naše stálé členy, vítáni jsou 
též všichni přátelé a příznivci sdružení.

Členské příspěvky zasílejte laskavě
na č. ú. 172 879 541, kód banky 0300.
Za finanční dary upřímně děkujeme!

Těšíme se na Vás!
Za STH, z. s. Helena Krausová, 

předsedkyně výboru spolku

Turnaj v kulečníku 
v restauraci Radnice

Město Chřibská a místní běžci pořádají
DĚTSKÝ VELIKONOČNÍ BĚH

4. ročník
v pátek 10. dubna 2020

Prezentace závodu od 13.30 do 14.30 hodin
v Novém domě na náměstí

Start v 15.00 hodin za restaurací Radnice
(Děti do 10 let závodí v doprovodu rodičů)


